
SMLOUVA 

O ADMINISTRACI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A PRÁVNÍM PORADENSTVÍ  

Č. UKRUK/16297/2018-10 

 

 
Smluvní strany 

 
Univerzita Karlova 
 
se sídlem:  Ovocný trh 560/5, 116 35 Praha 1 
IČO:   00216208 
DIČ:   CZ00216208 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu:  číslo účtu 909909339/0800   
zastoupená:  Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou 
týká se:   Ústavu dějin a archivu Univerzity Karlovy 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
a 
 
Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář 
 
se sídlem:  U Prašné brány 1078/1, Praha 1, 110 00 
IČO:   25098039  
DIČ:   CZ25098039 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 číslo účtu:  2105991903/2700 
zastoupená:  JUDr. Janem Kotíkem, prokuristou 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 155003 
ID datové schránky:  pyuzxei 
 
 
(dále jen „advokát“) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o administraci zadávacího řízení a právním 
poradenství (dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a v úmyslu být touto Smlouvou vázány, 

dohodly se na následujícím znění této Smlouvy 
 

  



 
 
 
 
 
 

Strana 2 (celkem 6) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1. Zadavatel má v úmyslu realizovat zadávací řízení veřejné zakázky „Archivní informační systém“, jejímž 
předmětem má být výběr dodavatele, který zajistí vytvoření, dodávku, implementaci softwarového nástroje 
„Archivní informační systém“ pro potřeby Archivu Univerzity Karlovy (dále jen „Veřejná zakázka“). Součástí 
Veřejné zakázky má být rovněž zpracování návrhu řešení, dodávka software, dodání programátorských 
prací, implementace, podpora v průběhu pilotního provozu a vytvoření kvalitní dokumentace řešení. 
 

1.2. Veřejná zakázka vymezená v ustanovení 1.1 této Smlouvy má být zadavatelem realizována s cílem získání 
nástroje, který zadavateli umožní výběr, příjem, evidenci, zpracování, uložení a zpřístupnění digitálních a 
analogových archiválií (včetně jejich případných digitálních kopií) a informační podporu činností archivu 
akreditovaného dle § 58 – 61 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, v platném znění. 

 
1.3. S ohledem na skutečnost, že: 

 
1.3.1. v rámci přípravy Veřejné zakázky již byly zadavatelem realizovány předběžné tržní konzultace ve 

smyslu relevantních ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s potenciálními dodavateli, během kterých bylo osloveno 
celkem devět (9) dodavatelů, kteří se věnují dodávkám archivačních informačních systémů, kdy 
většina z oslovených se zúčastnila i ústních konzultací a spektrum oslovených dodavatelů tak 
zahrnuje většinu relevantního trhu; 
 

1.3.2. z informací získaných v rámci předběžných tržních konzultací vyplynulo zjištění, že část 
dodavatelů předpokládá realizaci Veřejné zakázky formou úpravy svých stávajících produktů, 
zatímco druhá skupina počítá s vývojem zcela nového produktu s využitím obecných technologií; 
 

1.3.3. zadavatelem požadované řešení Veřejné zakázky ve své komplexnosti na trhu není k dispozici a 
navrhované způsoby plnění Veřejné zakázky jsou realizačně a technologicky různorodé, přičemž 
každé z navržených řešení zahrnuje silné i slabé stránky; 

 
1.3.4. preference konkrétního realizačního postupu a konkrétních technologií může diskriminovat 

některé z dodavatelů, v důsledku čehož je zde riziko napadení regulérnosti zadávacího řízení; 
 

1.3.5. příliš obecná formulace požadavků v zadávací dokumentaci může způsobit prodloužení realizace 
zadávacího řízení i následné zakázky z důvodu velkého množství doplňujících dotazů a ohrozí 
kvalitu dodaného produktu, 

 
rozhodl se zadavatel zvolit pro realizaci Veřejné zakázky cestu jednací řízení s uveřejněním ve smyslu 
relevantních ustanovení ZZVZ, které mj. umožní zadavateli dopracovat konečné zadávací podmínky dle 
výsledku jednání a dodavatelům dopracovat nabídku v průběhu samotného jednání, tak aby bylo zajištěno, 
že zadavatel obdrží řešení, které bude maximálně odpovídat specifickým potřebám zadavatele. 

 
1.4. Smluvní strany mají zájem spolupracovat na přípravě a realizaci Veřejné zakázky, kdy za tímto účelem se 

rozhodly uzavřít tuto Smlouvu. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
2.1. Advokát se podpisem této Smlouvy zavazuje, poskytovat zadavateli odborné právní poradenství spočívající 

zejména v kontrole a připomínkování smluvní a zadávací dokumentace Veřejné zakázky, jakož i v následné 
organizaci a administraci zadávacího řízení Veřejné zakázky, kterou zadavatel předpokládá zadat v 
jednacím řízení s uveřejněním. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že na základě 
dohody smluvních stran může být Veřejná zakázka zadána též jiným druhem zadávacího řízení, pokud 
bude po konzultacích mezi zadavatelem a advokátem shledán jako vhodnější. 
 



 
 
 
 
 
 

Strana 3 (celkem 6) 

2.2. V návaznosti na ustanovení 2.1 této Smlouvy se smluvní strany dohodly, že advokát bude v rámci plnění 
této Smlouvy vykonávat pro zadavatele zejména následující činnosti: 
 
Činnosti spojené se zadávacím řízením Veřejné zakázky 
 
2.2.1. organizace, administrace a vedení zadávacího řízení Veřejné zakázky, včetně administrace úkonů 

v elektronickém nástroji E-ZAK; 
 

2.2.2. zpracování, předložení k odsouhlasení/podpisu zadavateli a následně provedení (resp. uveřejnění 
či odeslání) všech úkonů dle ZZVZ, které jsou výslovně svěřeny pouze zadavateli, – výjimku tvoří 
úkony související s řízením před (dále jen „ÚOHS“); 
 

2.2.3. kontrola a připomínkování smluvní a zadávací dokumentace Veřejné zakázky – výjimku tvoří části 
dokumentů, které se týkají technické specifikace a technických podmínek požadovaných dodávek 
či služeb; 
 

2.2.4. zpracování všech ostatních dokumentů dle ZZVZ (tj. vyjma dokumentů uvedených výše 
v ustanovení 2.2.3); 
 

2.2.5. úprava zadávací a smluvní dokumentace Veřejné zakázky v návaznosti na výsledky jednání 
s dodavateli (účastníky zadávacího řízení); 

 
2.2.6. poskytování poradenství a konzultací ohledně dalšího postupu v zadávacím řízení Veřejné 

zakázky nebo ohledně skutečností souvisejících s průběhem zadávacího řízení Veřejné zakázky; 
 

2.3. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že činnosti související s kontrolními orgány 
bude advokát povinen zajistit a vykonat po celou dobu, po kterou je poskytovatel dotace oprávněn zadávací 
řízení kontrolovat (tj. i po ukončení zadávacího řízení Veřejné zakázky). 
 
2.3.1  Advokát bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění, bude osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). 

 
2.4. Zadavatel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytnout advokátovi součinnost nezbytnou pro řádné 

plnění povinností advokáta z této Smlouvy vyplývajících, jakož i uhradit advokátovi odměnu, a to v rozsahu 
a způsobem v této Smlouvě stanoveným. 

 
 
3. PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTA 
 
3.1. Advokát je povinen při plnění Smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu zadavatele a dle platných 

právních předpisů. 
 

3.2. Advokát je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této Smlouvy, podle pokynů zadavatele a 
v souladu s jeho zájmy. Advokát neodpovídá za vady v dokončené a zadavateli odevzdané práci, jestliže 
tyto vady byly způsobeny použitím vadných podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování 
zadavatelem. 
 

3.3. Advokát bude průběžně informovat zadavatele o všech skutečnostech a postupech, které zjistí v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů zadavatele. 

 



 
 
 
 
 
 

Strana 4 (celkem 6) 

3.4. Zjistí-li advokát při zajišťování plnění této Smlouvy překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti a 
právních jednání dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu zadavateli, se kterým se 
dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se Smluvní strany na odstranění překážek, popř. 
změně této Smlouvy, ve lhůtě pěti (5) kalendářních dnů, je advokát oprávněn vypovědět tuto Smlouvu. 
Advokátovi náleží v tomto případě částka, dosud účelně a nezbytně vynaložená pro potřeby zadavatele. 
 

3.5. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 
technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde při plnění této 
Smlouvy do styku (mlčenlivost advokáta). Budou-li advokátovi ze strany zadavatele v souvislosti s plněním 
této Smlouvy předány jakékoliv osobní údaje, zavazuje se advokát, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v 
souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb.,  o advokacii, v platném znění 
a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES. 

 
3.6. V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže rozhodne o uložení opatření k nápravě, zajistí 

advokát nápravu na vlastní náklady, pokud bylo porušení, jež vedlo k uložení opatření, způsobeno vadnou 
činností advokáta. 
 

3.7. V případě udělení sankce Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže v rámci poskytovaní odborného 
právního poradenství z důvodů nesplnění povinnosti nebo porušení zákazu stanoveným ZZVZ, které bylo 
způsobeno vadnou činností advokáta, odpovídá za škodu takto vzniklou zadavateli advokát. 
 

3.8. Pokud bude advokát poskytovat odborné právní poradenství související s opravnými prostředky dle této 
Smlouvy v případě: 

 
3.8.1. kdy odpovědnost za eventuální vady, pro které budou podány námitky či bude se zadavatelem 

zahájeno správní či soudní řízení, bude na straně advokáta, bude advokát s tímto související 
odborné právní poradenství poskytovat zadavateli bezplatně; 
 

3.8.2. kdy odpovědnost za eventuální vady, pro které budou podány námitky či bude se zadavatelem 
zahájeno správní či soudní řízení, bude na straně zadavatele, bude advokát s tím související 
odborné právní poradenství poskytovat zadavateli za úplatu dle této Smlouvy. 

 
 

4. PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE 
 
4.1. Zadavatel je povinen předat včas advokátovi úplné, pravdivé a přehledné podklady a informace, jež jsou 

nezbytně nutné k věcnému plnění této Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit advokát 
v rámci své činnosti. 
 

4.2. Zadavatel je povinen řádně a včas předat advokátovi veškerý listinný materiál potřebný k řádnému plnění 
této Smlouvy. 
 

4.3. Zadavatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost advokáta a poskytovat mu během plnění 
předmětu této Smlouvy nezbytnou další součinnost, a to na základě výzvy advokáta a ve lhůtách 
přiměřených povaze a náročnosti požadované součinnosti.  
 

 
5. DOBA PLNĚNÍ 
 
5.1. Advokát bude provádět sjednanou činnost v rozsahu dle článku 2. této Smlouvy ode dne jejího podpisu, 

v termínech stanovených dohodou smluvních strany a případně odvozených z příslušných ustanovení 
ZZVZ, a to do doby ukončení zadávacího řízení Veřejné zakázky. Ustanovení článku 2.3. tím není dotčeno. 
 



 
 
 
 
 
 

Strana 5 (celkem 6) 

5.2. Ukončením zadávacího řízení Veřejné zakázky se míní jeden ze způsobů jejího ukončení dle ZZVZ. 
 

 
6. ODMĚNA ADVOKÁTA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
6.1. Odměna advokáta za realizaci plnění dle této Smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a sestává 

z následujících jednotkových cen: 
 

Název položky Cena v Kč bez DPH 

Cena za kompletní realizaci všech činností dle článku 2. této Smlouvy, a to 
v předpokládaném rozsahu pěti (5) účastníků zadávacího řízení Veřejné 
zakázky vedené formou jednacího řízení s uveřejněním 

140.000,- Kč 

Cena za každého dalšího účastníka, se kterým by se vedla jednání (nad 
počet 5) v rámci jednacího řízení s uveřejněním; 

  

10.000,- Kč 

Cena za zastupování v řízení před ÚOHS v I. instanci zahrnující zpracování 
všech dokumentů zasílaných ÚOHS (tj. zpracování vyjádření k návrhu 
apod.); 

  

1.500,- Kč / hodina 

Cena za zastupování v řízení před ÚOHS v II. instanci zahrnující zpracování 
všech dokumentů zasílaných ÚOHS (tj. zpracování rozkladu či vyjádření 
k rozkladu apod.); 

  

1.500,- Kč / hodina 

Cena za zastupování v řízení před soudem v I. instanci zahrnující zpracování 
všech dokumentů zasílaných soudu (tj. zpracování žaloby či vyjádření k 
žalobě apod.); 

  

1.500,- Kč / hodina  

Cena za zastupování v řízení před soudem v II. instanci zahrnující 
zpracování všech dokumentů zasílaných soudu (tj. zpracování žaloby či 
vyjádření k žalobě apod.); 

  

1.500,- Kč / hodina 

 
6.2. Advokát je oprávněn připočíst ke sjednané odměně daň z přidané hodnoty, a to ve výši dle platných 

právních předpisů. 
 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že odměna advokáta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené advokátem vždy po poskytnutí konkrétního plnění. 
 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že součástí odměny advokáta dle této Smlouvy nejsou hotové náklady 
související s uveřejněním Veřejné zakázky způsobem stanoveným ZZVZ, které se zadavatel zavazuje 
uhradit v plné výši.  
 

6.5. Odměna je splatná bankovním převodem na účet advokáta, a to ve lhůtě dvaceti osmi (28) dnů ode dne 
doručení faktury (daňového dokladu) zadavateli. 

 
 

7.  DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 
7.1. Smluvní vztah dle Smlouvy bude ukončen řádným splněním závazků Smluvních stran, vyplývajících 

z ujednání Smlouvy, tedy ukončením předmětného zadávacího řízení Veřejné zakázky a zaplacením 
sjednané odměny dle Smlouvy, není-li v ní stanoveno jinak. 
 



 
 
 
 
 
 

Strana 6 (celkem 6) 

7.2. Tato Smlouva může být ukončena: 
 

7.2.1. dohodou smluvních stran; 
 

7.2.2. odstoupením od této Smlouvy při podstatném a opakovaném porušení závazků touto Smlouvou 
přijatých (dále jen „porušení závazků“), tj. porušuje-li druhá smluvní strana povinnosti i poté, co 
byla k jejich plnění písemně upozorněna na porušení závazků, vyzvána k nápravě s uvedením 
přiměřené lhůty a na možnost odstoupení výslovně upozorněna; 
 

7.2.3. výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran dle příslušných ustanovení občanského zákoníku . 
 
8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

8.1.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v registru smluv. 

8.1.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do 
registru smluv zajistí zadavatel neprodleně po podpisu Smlouvy. Zadavatel se současně zavazuje 
informovat advokáta o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky advokáta (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň).  
 

8.1.3. Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
předpisy souvisejícími. 
 

8.1.4. Veškeré změny této Smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou 
smluvních stran. 
 

8.1.5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou (2) stejnopisech. 

8.1.6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této Smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 
jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Na 
důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 
 
 

V Praze dne 26. 7. 2018  V Praze dne 1. 8. 2018  
 
 
 
 
 
 
   

……………………………………………..  ……………………………………… 

Za Univerzitu Karlovu 
Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka 

  

Becker a Poliakoff, s.r.o., 
advokátní kancelář 

  
 


